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644000 - Vushtrri

644163 - Administrata dhe Personeli

163240 - Administrata - Vushtrri

0131 644163-2341244 05.2022-12.2022 Ndërtimi i sallës në objektin e Komunës- rehabilitim

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0133 644163-2342040 52685 02.2023-12.2024 Ndarje fizike -objekti i komunës- Vushtrri 

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0133 644163-2444945 02.2024-05.2024 Pajisje zërimi-server për sallën e Kuvendit - Vushtrri

GQ 0 0 25,000 25,000 30,000 45,000 0 100,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali( GQ ) - Administrata - Vushtrri 0 20,000 35,000 55,000 30,000 45,000 0 130,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Vushtrri 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

Totali - Administrata - Vushtrri 0 20,000 42,000 62,000 30,000 45,000 0 137,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 20,000 35,000 55,000 30,000 45,000 0 130,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 20,000 42,000 62,000 30,000 45,000 0 137,000

644180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181840 - Infrastruktura Publike - Vushtrri

0451 644180-2342612 53147 03.2023-09.2024 Kolektori kryesor Nadakoc-Studime

GQ 0 86,795 0 86,795 0 0 0 86,795

0451 644180-2342619 53154 04.2023-09.2024 Kolektori kryesor Sfaraqak

GQ 0 66,008 0 66,008 0 0 0 66,008

0451 644180-2342627 53162 03.2022-12.2024 Kanalizimi Maxhunaj Vilanc -Ropic Samadrexhë -Ceceli -Slakofc

GQ 0 82,053 0 82,053 0 0 0 82,053
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0451 644180-2342635 53167 05.2023-12.2024 Ndërtimi i kanlizimit në Dumnicë 

GQ 0 35,000 0 35,000 0 0 0 35,000

THV 0 6,274 0 6,274 0 0 0 6,274

0451 644180-2342647 53180 03.2023-09.2024 Ndërtimi i kolektorit Pasomë-Bajskë-Sllatinë

GQ 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000

THV 0 4,023 0 4,023 0 0 0 4,023

0451 644180-2342652 53182 03.2023-08.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Pestovë

GQ 14,998 20,000 0 20,000 0 0 0 34,998

THV 0 4,703 0 4,703 0 0 0 4,703

0451 644180-2342663 53193 03.2023-08.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Gojbulë

GQ 0 13,000 0 13,000 0 0 0 13,000

THV 0 2,621 0 2,621 0 0 0 2,621

0451 644180-2342675 53204 03.2023-12.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Reznik 

GQ 20,000 4,000 0 4,000 0 0 0 24,000

THV 0 1,617 0 1,617 0 0 0 1,617

0451 644180-2342683 53211 04.2023-10.2024 Kanalizimi në Zhilivodë-Bivolak 

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 3,580 0 3,580 0 0 0 3,580

0451 644180-2342694 53220 05.2023-11.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Stanoc të Epërm -Stanoc të Poshtëm

GQ 30,000 40,000 0 40,000 0 0 0 70,000

THV 0 21,924 0 21,924 0 0 0 21,924

0451 644180-2342700 53226 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Mihaliq 

GQ 10,000 30,000 0 30,000 0 0 0 40,000

THV 0 11,750 0 11,750 0 0 0 11,750
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0451 644180-2342702 53228 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Shitaricë

GQ 6,000 25,000 0 25,000 0 0 0 31,000

THV 0 5,900 0 5,900 0 0 0 5,900

0451 644180-2342706 53231 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimi në Akrashticë -Balincë 

GQ 25,000 25,000 0 25,000 0 0 0 50,000

THV 0 4,210 0 4,210 0 0 0 4,210

0451 644180-2342708 53233 03.2023-11.2024 Ndërtimi i kanalizimi në rr, "Nimon Ferizi "

GQ 0 2,000 0 2,000 0 0 0 2,000

THV 0 455 0 455 0 0 0 455

0451 644180-2342710 53235 03.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Stroc 

GQ 0 9,000 0 9,000 0 0 0 9,000

THV 0 1,350 0 1,350 0 0 0 1,350

0451 644180-2342711 53236 03.2023-11.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Bruznik 

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 2,566 0 2,566 0 0 0 2,566

0451 644180-2342712 53237 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimi në Bequk 

GQ 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

THV 0 3,110 0 3,110 0 0 0 3,110

0451 644180-2342714 53238 04.2023-11.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Pantinë-"Lagja Shaqiri"

GQ 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000

THV 0 3,693 0 3,693 0 0 0 3,693

0451 644180-2342716 53240 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimit  në Gllovotin

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 2,088 0 2,088 0 0 0 2,088
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0451 644180-2342717 53241 03.2023-11.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Galicë

GQ 0 4,000 0 4,000 0 0 0 4,000

THV 0 1,217 0 1,217 0 0 0 1,217

0451 644180-2342738 53259 04.2023-11.2024 Ndërtimi i kanlizimit në Panitinë-Oshlan 

GQ 15,002 20,000 0 20,000 0 0 0 35,002

THV 0 2,586 0 2,586 0 0 0 2,586

0451 644180-2342740 53261 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Liqej 

GQ 0 35,000 0 35,000 0 0 0 35,000

THV 0 6,902 0 6,902 0 0 0 6,902

0451 644180-2342743 53264 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimi në Duboc

GQ 0 7,000 0 7,000 0 0 0 7,000

THV 0 1,966 0 1,966 0 0 0 1,966

0451 644180-2342746 53267 04.2023-11.2024 Ndërtimi i kanalizimi në Smrokonicë 

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 5,115 0 5,115 0 0 0 5,115

0451 644180-2342748 53268 04.2023-10.2024 Ndërtimi i kanalizimi në Bukosh 

GQ 0 35,000 0 35,000 0 0 0 35,000

THV 0 4,520 0 4,520 0 0 0 4,520

0451 644180-2342839 53347 03.2023-11.2024 Ndërtimi i shesheve dhe parqeve (mobileria urbane) në Vushtrri

GQ 0 48,744 0 48,744 244,004 300,000 0 592,748

0451 644180-2342849 53354 04.2023-11.2024 Blerja e veturave për Administratën komunale 

GQ 0 40,000 0 40,000 0 50,000 0 90,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0451 644180-2342872 53372 03.2023-11.2026 Rregullimi I shtratit te lumit Terstena, Podrança dhe lumenjeve ne Studime dhe Smrekonice

GQ 0 280,000 0 280,000 50,000 350,000 0 680,000
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THV 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0451 644180-2343157 53603 04.2023-05.2024 Ndërtimi i kanalizimi në Kollë

GQ 0 35,000 0 35,000 0 0 0 35,000

THV 0 8,768 0 8,768 0 0 0 8,768

0451 644180-2445168 03.2024-11.2026 Ndërtimi i kanalizimeve Gracë-Prelluzhë-Stanoc

GQ 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 644180-2445176 03.2024-11.2026 Ndërtimi i kanalizimeve Maxhunaj  Dolak 

GQ 0 0 25,000 25,000 100,000 50,000 0 175,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 644180-2445215 03.2024-11.2026 Ndërtimi e rr. me kub betoni ?Beshir Krasniqi? ? Jashar Jashari? ?Ferat Hasani? Gostivari? ?Arsim Tahiri? Asllan Xhemajli? ?Ali Sfarqa? ?Mazhiq, "Zek 

GQ 0 0 55,000 55,000 55,000 200,000 0 310,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 644180-2445221 03.2024-12.2024 Ndërtimi e rrugëve me kubëza betoni ?Agim Islami? ? Nebih Avdiu? ?Sejdi Sahiti? ?Demir Halili? ?Kërçova? ?Selim Ferati? 

GQ 0 0 45,000 45,000 55,000 200,000 0 300,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 644180-2445228 03.2025-11.2026 Ndërtimi i rr."Bahri Kuçi", "Miftar Shaqiri", "17 Shkurti", "Behxhet Aliu", "Fehmi Tërrnava"  me kubëza betoni dhe infrastrukturë

GQ 0 0 43,000 43,000 55,040 200,000 0 298,040

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0451 644180-2445232 03.2025-10.2026 Ndertimi e rr. me kubëza betoni ?Bajram Gashi? ? Nimon Ferizi? ?2 Maji? ?Rasim Pasoma? ?Fatmir Rashica?

GQ 0 0 0 0 41,000 200,000 0 241,000

0451 644180-2445235 04.2024-11.2026 Ndertimi e rrugëve me kubëza guri (kalldërm) ?Pandeli Sotiri? ?Shemë Nallbani ? ?Hoxhë Kadri Prishtina? 

GQ 0 0 142,938 142,938 50,000 0 0 192,938

THV 0 0 7,062 7,062 0 0 0 7,062
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0451 644180-2445239 02.2024-11.2026 Ndertimi i trotuareve fsh. Sfaraqak "Lidhaj e Lezhes", "Hamdi Gashi" fsh. Maxhunaj

GQ 0 0 45,000 45,000 30,000 50,000 0 125,000

0451 644180-2445242 04.2024-11.2026 Ndertimi i trotuareve fshati Doberllukë, Stanoc, Akrashticë, Reznik,  Pestovë, Stroc 

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 50,000 0 120,000

0451 644180-2445245 03.2024-11.2025 Ndertimi i urës ne fsh Lummadh- Vushtrri

GQ 0 0 70,000 70,000 30,000 0 0 100,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 644180-2445269 04.2024-11.2026  Regullimi i lumit Tërstena-Silnica vazhdim

GQ 0 0 8,000 8,000 150,000 250,000 0 408,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0451 644180-2445271 04.2024-12.2025 Rregullimi i urës së Silnicës - Vushtrri

GQ 0 0 140,000 140,000 100,000 0 0 240,000

THV 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

0451 644180-2445273 05.2024-11.2026 Ndërtimi i stacionit të pompimit, rrjetit primar rezervuareve të ujit, në pjesën lindore të Vushtrrisë 

GQ 0 0 250,000 250,000 1,400,000 400,000 0 2,050,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 644180-2445331 03.2024-10.2026 Ndërtimi i shtigjeve për ecje dhe bicikleta = Vushtrri

GQ 0 0 15,000 15,000 50,000 70,000 0 135,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Vushtrri 121,000 1,067,600 878,938 1,946,538 2,440,044 2,430,000 0 6,937,582

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Vushtrri 0 220,938 204,062 425,000 0 0 0 425,000

Totali - Infrastruktura Publike - Vushtrri 121,000 1,288,538 1,083,000 2,371,538 2,440,044 2,430,000 0 7,362,582

184280 - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni

0320 644180-2341832 52517 03.2023-07.2024 Blerja e automjeteve për zjarrfiksa

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 6 / 16



Data: 29.09.2023 08:52
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2024
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2024 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2023

Vazhdim

nga 2023

Të reja

për 2024
Totali   2024 Vitin 2025 Vitin 2026 Vitin >2027

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

THV 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0320 644180-2342049 52693 05.2023-08.2024 Blerja e pajisjeve për zjarrfiksa

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

Totali( GQ ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 120,000 0 120,000 0 0 0 120,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 140,000 0 140,000 0 0 0 140,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 121,000 1,187,600 878,938 2,066,538 2,440,044 2,430,000 0 7,057,582

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 240,938 204,062 445,000 0 0 0 445,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 121,000 1,428,538 1,083,000 2,511,538 2,440,044 2,430,000 0 7,502,582

644470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470240 - Bujqësi - Vushtrri

0421 644470-2036404 49561 03.2023-11.2026 Projektet në bashkëfinancim me donatorë

GQ 386,488 100,000 0 100,000 100,000 200,000 0 786,488

THV 65,650 150,000 0 150,000 0 0 0 215,650

0421 644470-2138920 52290 04.2021-11.2026 Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica

GQ 0 150,000 0 150,000 550,000 600,000 0 1,300,000

THV 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

Totali( GQ ) - Bujqësi - Vushtrri 386,488 250,000 0 250,000 650,000 800,000 0 2,086,488

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Vushtrri 65,650 200,000 0 200,000 0 0 0 265,650

Totali - Bujqësi - Vushtrri 452,138 450,000 0 450,000 650,000 800,000 0 2,352,138

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 386,488 250,000 0 250,000 650,000 800,000 0 2,086,488

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 65,650 200,000 0 200,000 0 0 0 265,650

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 452,138 450,000 0 450,000 650,000 800,000 0 2,352,138

644660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 7 / 16



Data: 29.09.2023 08:52
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2024
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2024 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2023

Vazhdim

nga 2023

Të reja

për 2024
Totali   2024 Vitin 2025 Vitin 2026 Vitin >2027

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

664250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 644660-2036433 49588 05.2022-11.2022 Mbjellja e drunjve dekorativ

GQ 10,000 35,000 0 35,000 20,000 90,000 0 155,000

THV 3,517 5,000 0 5,000 0 0 0 8,517

0620 644660-2240528 52305 03.2023-11.2024 Asfaltimi i rr. Prelluzhë

GQ 0 11,353 0 11,353 40,000 0 0 51,353

0620 644660-2342678 53207 6.2023-11.2024 Ndërtimi i rrug. "Bekimi Berisha  Abeja" 

GQ 0 478,252 0 478,252 0 0 0 478,252

0620 644660-2342741 53262 06.2023-11.2024 Ndërtimi i rrug. "Avni Saraçi" Viciana

GQ 0 58,168 0 58,168 0 0 0 58,168

0620 644660-2342759 53276 06.2023-12.2024 Ndërtimi i rrug. "Lumni Surdulli"

GQ 0 425,261 0 425,261 0 0 0 425,261

0620 644660-2343088 53553 04.2023-11.2025 Asfaltimi i rrug. në Gojbulë

GQ 0 2,000 0 2,000 20,000 0 0 22,000

0620 644660-2343136 53584 04.2023-11.2026 Asfaltimi i rr. Sllakoc-Kurillovë -Vesekovc

GQ 0 239,528 0 239,528 140,000 100,000 0 479,528

0620 644660-2343143 53590 04.2023-11.2024 Asfaltimi i rr. Kollë

GQ 0 6,638 0 6,638 0 0 0 6,638

0620 644660-2445040 03.2024-10.2026 rehabilitimi i rrgëve në Dumnicë, Gracë, Lummadh, Stanoc, Maxhunaj

GQ 0 0 40,000 40,000 200,000 150,000 0 390,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 644660-2445045 04.2024-10.2026 Rehabilitimii i rrgëve në Verrnicë-Shallc, Akrashticë, Bukosh, Dolak,

GQ 0 0 40,000 40,000 200,000 180,000 0 420,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0620 644660-2445050 03.2024-10.2026 Rehabilitimi i rrgëve në Smrekonicë, Doberllukë, Sllatinë, Pasome

GQ 0 0 32,000 32,000 150,000 200,000 0 382,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0620 644660-2445063 03.2024-10.2026 Rehabilitimii i rrgëve në "Dëshmorët e Kombit" "Arsim Tahiri", "Ismail Qemajli", "Ukshin Kovaqica" ne Vushtrri

GQ 0 0 18,000 18,000 200,000 200,000 0 418,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445075 03.2024-10.2026 Rehabilitimi i rrgëve në Bivolak, Zhilivodë, Stroc

GQ 0 0 18,000 18,000 70,000 80,000 0 168,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445101 04.2024-10.2026 Ndërtimi i "Sheshit të lirisë" në Vushtrri

GQ 0 0 10,000 10,000 80,000 100,000 0 190,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 644660-2445102 04.2024-10.2026  Ndërtimi i shetitores dhe fushës sportive  te palestra -Vushtrri

GQ 0 0 30,000 30,000 10,000 50,000 0 90,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0620 644660-2445103 06.2026-10.2026 Rregullimi I hapsirave te liqeni I  "Dynekut"  Vushtrri

GQ 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

0620 644660-2445104 04.2024-10.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Dunnicë, Maxhunaj, Stanoc , Lummadh, Vilanc, Ropicë, Pestovë

GQ 0 0 18,000 18,000 50,000 80,000 0 148,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445105 04.2024-11.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Gracë, Prelluzhë

GQ 0 0 18,000 18,000 50,000 80,000 0 148,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445106 04.2024-11.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Verrnicë

GQ 0 0 18,000 18,000 0 20,000 0 38,000
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THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445107 04.2024-11.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Studime e Ulët, Ceceli, Samadrexhë, Sfaraqak

GQ 0 0 14,000 14,000 30,000 20,000 0 64,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0620 644660-2445116 03.2024-11.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Bajnskë, Pasomë, Sllatinë, Begaj, Smrekonicë

GQ 0 0 18,000 18,000 30,000 40,000 0 88,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445120 04.2024-11.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Shtitaricë, Pantinë, Hercegovë, Akrashtice 

GQ 0 0 18,000 18,000 30,000 50,000 0 98,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445122 04.2024-11.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Bukosh, Dolak, Novolan

GQ 0 0 18,000 18,000 30,000 30,000 0 78,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445129 04.2024-12.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Druar, Mihaliq, Reznik, Shallc

GQ 0 0 18,000 18,000 20,000 40,000 0 78,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445130 03.2024-11.2024 Ndërtimi i rrugëve lokale në Stroc, Bequk, Gllavotin,  Bivolak, Zhilivodë

GQ 0 0 18,000 18,000 20,000 50,000 0 88,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0620 644660-2445146 04.2024-12.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Beçiq, Duboc

GQ 0 0 15,000 15,000 15,000 20,000 0 50,000

0620 644660-2445157 03.2024-11.2026 Ndërtimi i rrugëve lokale në Skoqne

GQ 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0620 644660-2445160 05.2025-11.2026 Ndërtimi i rr. "Ura e Gurit"- Shtitaricë

GQ 0 0 0 0 100,000 200,000 0 300,000
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0620 644660-2445345 03.2024-12.2026 Rikonstruimi i bulevardit  "Ademi  Jashari" dhe  lidhja  me  parkun  e qytetit 

GQ 0 0 800,000 800,000 1,462,565 800,000 0 3,062,565

0620 644660-2445347 03.2024-12.2026 Ndërtimi i rrug."2 Maji" me infrastrukturë përcjellëse

GQ 0 0 80,000 80,000 470,000 1,500,000 0 2,050,000

Totali( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 10,000 1,256,200 1,241,000 2,497,200 3,437,565 4,480,000 0 10,424,765

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 3,517 5,000 69,000 74,000 0 0 0 77,517

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 13,517 1,261,200 1,310,000 2,571,200 3,437,565 4,480,000 0 10,502,282

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 10,000 1,256,200 1,241,000 2,497,200 3,437,565 4,480,000 0 10,424,765

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 3,517 5,000 69,000 74,000 0 0 0 77,517

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 13,517 1,261,200 1,310,000 2,571,200 3,437,565 4,480,000 0 10,502,282

644730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

744500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 644163-1933492 03.2024-09.2024 Teknologji informative  për QKMF- Vushtrri

GQ 0 0 20,000 20,000 0 30,000 0 50,000

0721 644180-2342294 02.2024-11.2024 Automjet tereni për SHKPSH-Vushtrri

GQ 0 0 30,000 30,000 0 30,000 0 60,000

0721 644730-2342065 52709 03.2023-10.2024 Blerja e Inventarit për QKMF-Vushtrri

GQ 0 20,000 0 20,000 0 30,000 0 50,000

0721 644730-2342076 52719 03.2023-07.2024 Blerja e pajisjeve mjekësore QKMF Vushtrri

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0721 644730-2342150 52776 04.2023-06.2023 Blerja dhe montimi i klimave për objekte shëndetësore Vushtrri

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0721 644730-2444987 02.2024-06.2024 Rregullimi i sportelit në QMF- Pantinë dhe QKMF në objektin e ri 

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000
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0721 644730-2444988 02.2024-05.2024 Aparat për hekurosje role, dhe pajisje tjera

GQ 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

0721 644730-2444989 03.2024-06.2024 Kallda qiler në objektin e QMF-1 Vushtrri

GQ 0 0 77,000 77,000 0 0 0 77,000

0721 644730-2444990 05.2024-07.2024 Kombi për hemodializë SKPSH-Vushtrri

GQ 0 0 39,000 39,000 0 0 0 39,000

0721 644730-2444991 05.2024-07.2024 Rehabilitimi i objekteve shëndetësore dhe rrethojave për QKMF, QMF-të dhe AMF-të në Vushtrri

GQ 0 0 70,000 70,000 0 120,000 0 190,000

0721 644730-2444992 04.2024-07.2024 Inventor për laborator për QKMF- Vushtrri

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 60,000 269,000 329,000 0 210,000 0 539,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 60,000 269,000 329,000 0 210,000 0 539,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 60,000 269,000 329,000 0 210,000 0 539,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 60,000 269,000 329,000 0 210,000 0 539,000

644755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756160 - Shërbimet Sociale

1040 644755-2445277 05.2024-11.2024 Rehabilitimi i objektit të QPS- Vushtrri

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

Totali - Shërbimet Sociale                        0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

756170 - Shërbimet Rezidenciale

1060 644755-2445282 05.2024-10.2024 Rehabilitimi i objektit të QR - Vushtrri

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000
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Totali( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

644850 - Kulturë, Rini, Sport

850240 - Shërbimet Kulturore

0820 644850-2342219 52825 03.2023-11.2023 Restaurimi dhe konservimi i objektit "Arkivi i vjetër" ish fabrika e vajit

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0820 644850-2445017 04.2024-10.2026 Rregullimi i memorialeve në Gllavotin, Reznik, Beçiq, Duboc, Galicë, Pantinë, Studime, Zhilivodë, Pasomë

GQ 0 0 20,000 20,000 270,000 217,130 0 507,130

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0820 644850-2445023 03.2024-06.2024 Rehabilitimi i platosë në Kalanë e qytetit

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0820 644850-2445029 03.2024-10.2026 Ndërtimi/rikonstruimi i fushave sportive Maxhunaj, Lummadh, Stanoc, Reznik, Pestovë, Doberllukë, Pantinë, Shtitaricë, Novolan, Druar, Samadrexhë, Beçiq dhe Bruznik

GQ 0 0 70,000 70,000 200,000 200,000 0 470,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0820 644850-2445037 04.2024-10.2026 Ndërtimi i tribunave, dhe objekteve përcjellëse në sadiumin "Ferki Aliu"

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 500,000 0 580,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

Totali( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 20,000 140,000 160,000 520,000 917,130 0 1,597,130

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 10,000 85,000 95,000 0 0 0 95,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 30,000 225,000 255,000 520,000 917,130 0 1,692,130

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 13 / 16



Data: 29.09.2023 08:52
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2024
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2024 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2023

Vazhdim

nga 2023

Të reja

për 2024
Totali   2024 Vitin 2025 Vitin 2026 Vitin >2027

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 20,000 140,000 160,000 520,000 917,130 0 1,597,130

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 10,000 85,000 95,000 0 0 0 95,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 30,000 225,000 255,000 520,000 917,130 0 1,692,130

644920 - Arsim dhe Shkencë

926700 - Arsimi parashkollor

0911 644920-2445204 05.2024-12.2024 Rehabilitimi i çerdhes ,,Foleja- Vushtrri

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Vushtrri 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

936900 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 644920-2341769 52463 04.2023-08.2024 Renovimi  i SHFMU "Migjeni" Stanoc lagja Cakaj

GQ 27,000 8,000 0 8,000 0 0 0 35,000

THV 3,090 5,000 0 5,000 0 0 0 8,090

0912 644920-2342508 53051 04.2023-08.2025 Renovimi i SHFMU "Liria " Stroc Gllavotin

GQ 17,137 0 0 0 50,000 0 0 67,137

0912 644920-2444966 01.2025-11.2026 Ndërtimi i SHFMU ?Bahri Kuqi? - Shtitaricë

GQ 0 0 0 0 43,960 200,000 0 243,960

0912 644920-2445044 04.2024-11.2024 Rehabilitimi i oborrit në shkollën SHMU II 

GQ 0 0 18,000 18,000 0 0 0 18,000

THV 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

0912 644920-2445051 04.2024-11.2024 Rehabilitimi i dhomave të parafillorëve Vushtrri

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 644920-2445113 04.2024-12.2024 Ndërtimi i depove për shkolla në Pestove,"Rilindja", "Bahri Haxha" ,Nadakoc, "Eqrem Çabej", Ip "Foleja".

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000
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THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 644920-2445119 04.2024-11.2024 Rehabilitimi i arkivës në SHF ?Ali Kelmendi? Vushtrri

GQ 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0912 644920-2445131 04.2024-12.2024 Rehabilitimi i SHFMU ?Mustafë Shyti? Oshlan

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 644920-2445211 04.2024-11.2026 Rehabilitimi i SHFMU,,Enver Hadri" Smrekonicë

GQ 0 0 60,000 60,000 100,000 100,000 0 260,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 644920-2445365 03.2024-11.2025 Ndërtimi i shkollës fillore "Mustafë Venhari"- Vushtrri

GQ 0 0 120,000 120,000 800,000 0 0 920,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 44,137 8,000 330,000 338,000 993,960 300,000 0 1,676,097

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 3,090 5,000 175,000 180,000 0 0 0 183,090

Totali - Fillor - Vushtrri 47,227 13,000 505,000 518,000 993,960 300,000 0 1,859,187

948900 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 644920-2445236 04.2024-12.2024 Ndërtimi i punëtorisë për automekanik dhe metalpunues në SHMT ?Lutfi Musiqi?

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0922 644920-2445296 05.2024-11.2024 Rregullimi i platos se lapidarit ,,Lutfi Musiqi"

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0922 644920-2445302 05.2024-12.2024 Ndërtimi i poligonit në SHMT ?Lutfi Musiqi?

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
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Buxheti i Kosovës për vitin 2024
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2024 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2023

Vazhdim

nga 2023

Të reja

për 2024
Totali   2024 Vitin 2025 Vitin 2026 Vitin >2027

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0922 644920-2445308 04.2024-12.2024 Rehabilitimi  i tualeteve në SHMP ?Bahri Haxha? Vushtrri

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0922 644920-2445322 04.2024-11.2024 Rehabilitimi i fushës sportive në SHMP ?Bahri Haxha?

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0922 644920-2445325 05.2024-11.2024 Ndërtimi i klasëve verore në Gjimnazin ?Eqrem Çabej? Vushtrri

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 92,000 92,000 0 0 0 92,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 53,000 53,000 0 0 0 53,000

Totali - I Mesem - Vushtrri 0 0 145,000 145,000 0 0 0 145,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 44,137 8,000 482,000 490,000 993,960 300,000 0 1,828,097

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 3,090 5,000 228,000 233,000 0 0 0 236,090

Totali - Arsim dhe Shkencë 47,227 13,000 710,000 723,000 993,960 300,000 0 2,064,187

Totali ( GQ ) - Vushtrri 561,625 2,801,800 3,068,938 5,870,738 8,071,569 9,182,130 0 23,686,062

Totali ( THV ) - Vushtrri 72,257 460,938 595,062 1,056,000 0 0 0 1,128,257

Totali - Vushtrri 633,882 3,262,738 3,664,000 6,926,738 8,071,569 9,182,130 0 24,814,319
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